
    CITTA METROPOLITANA DI TORINO 

         APSP CASA DI RIPOSO AVV. G. FORCHINO 
 SANTENA 

 

      ORIGINALE 

  

PROVINCIA DI TORINO 

APSP CASA DI RIPOSO AVV. G. FORCHINO 

SANTENA 
_____________________ 

 

DETERMINAZIONE  

N. 19 

 Del 06.04.2022  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SISTEMAZIONE SCALA D’ACCESSO AL 

POLIAMBULATORIO E RELATIVE MODIFICHE ALLA RINGHIERA E 

COPERTURA SCALA 
 

Preso atto che è necessario apportare effettuare una manutenzione e modifiche alla scala di 

accesso al poliambulatorio al fine di mantenere in sicurezza l’accesso; 
 

Preso atto che si ritiene utile mettere una copertura alla scala al fine di riparare gli utenti dalle 

intemperie; 

 

Preso atto che per risolvere le due problematiche è stato richiesto un preventivo alla ditta Edil 

Vast di Vastola Mario, con sede in Santena – Via Cavour 91, preventivo agli atti dell’Ente 

prot. 340 del 04/04/2022, che seppur non allegato alla presente ne costituisce parte integrante 

e sostanziale, che prevede una spesa di euro 2.300,00 oltre ad iva di legge per la sistemazione 

delle parti ammalorate, rifacimento davanti alla scala e stesura di due riprese di smalto 

d’acqua; mentre alla ditta TRIDAM di Trimboli Damiano con sede in Chieri (To) Viale Diaz, 

9 P. Iva IT03151730011 è stato richiesto un preventivo agli atti dell’Ente n. 327 del 

31/03/2022 per le modifiche alla ringhiera e fornitura e posa di una pensilina coperta, per un 

importo di spesa di euro 4.000,00 oltre ad iva; 

 

Accertata pertanto la necessità e l’urgenza di provvedere all’intervento alle condizioni 

summenzionate ritenendo equi e congrui i preventivi presentati; 

 

Preso atto che l’affidamento dell’intervento rientra, ai sensi del D. Lgs. 50/2016, nella 

fattispecie di affidamento diretto;  

 

Preso atto che l’affidamento avviene rispettando i principi di economicità, efficacia, 

trasparenza, imparzialità e proporzionalità e che si ritiene il preventivo idoneo e in linea col 

mercato; 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, ed in particolare l'art. 183, 

comma 7 e preso atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

   



    CITTA METROPOLITANA DI TORINO 

         APSP CASA DI RIPOSO AVV. G. FORCHINO 
 SANTENA 

 

 Acquisito il CIG relativo al servizio in oggetto; 

 

Quanto sopra premesso, 

 

DETERMINA 

 
 

Di affidare, per le motivazioni in premessa, l’intervento di sistemazione della scala esterna di 

accesso al poliambulatorio alla ditta Edil Vast di Vastola Mario, con sede in Santena – Via 

Cavour 91, come da preventivo agli atti dell’Ente prot. 340 del 04/04/2022, per un importo di 

spesa di euro 2.300,00 oltre ad iva di legge per la sistemazione delle parti ammalorate, 

rifacimento davanti alla scala e stesura di due riprese di smalto d’acqua, CIG: Z8235E61EE; 

Di affidare alla ditta TRIDAM di Trimboli Damiano con sede in Chieri (To) Viale Diaz, 9 P. 

Iva IT03151730011 come da preventivo agli atti dell’Ente n. 327 del 31/03/2022 per le 

modifiche alla ringhiera e fornitura e posa di una pensilina coperta, per un importo di spesa di 

euro 4.000,00 oltre ad iva, CIG:ZBA35E6156; 

 

- Di impegnare la spesa nascente per l’importo complessivo di € 6.930,00 iva compresa al cap. 

1200/260/1 “Lavori straordinari agli immobili” del bilancio di previsione 2022 con sufficiente 

disponibilità; 

 

- Di dare atto che l’affidamento del servizio rientra, ai sensi del D. Lgs. 50/2016, nella 

fattispecie di affidamento diretto e gli è stato assegnato il codice CIG: Z0133A488F;  

 

- Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Azienda ai sensi dell’art.124 del D.lgs. 

267/2000; 

 

- A norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del presente procedimento 

amministrativo il Direttore Dott. Francesco Cavallo; 

 

- Avverso la presente determinazione, è ammessa da parte dei soggetti legittimati, proposizione 

di ricorso Giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte secondo le modalità di cui al D.Lgs. 

02/07/2010, n. 104, oppure Ricorso Straordinario al Capo dello Stato. 

 

 

                                                                                                             Il Direttore 

                                                                                    f.to digitalmente Dott. Francesco Cavallo  

 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 



    CITTA METROPOLITANA DI TORINO 

         APSP CASA DI RIPOSO AVV. G. FORCHINO 
 SANTENA 

 

 

ATTO N. 19 DEL 06/04/2022   
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SISTEMAZIONE SCALA D’ACCESSO AL 

POLIAMBULATORIO E RELATIVE MODIFICHE ALLA RINGHIERA E 

COPERTURA SCALA 
 

 

Sì dà atto che è stato esercitato il preventivo controllo in ordine alla regolarità contabile ex art. 

147 bis D.lgs. 267/2000 e che, ai sensi dell’art. 183 comma 7 D.lgs. 267/2000, si appone visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria in ordine alla spesa impegnata e/o 

all’entrata accertata nel presente provvedimento. 

Santena, 06.04.2022 

 

 

      IL DIRETTORE 

                     f.to in digitale dott. Francesco Cavallo 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE EX ART. 147 BIS D.LGS. 267/2000 E VISTO DI 

REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA EX ART. 183 

COMMA 7 D.LGS. 267/2000 

 

 


